

ORD OG HANDLING: Det blir så ofte framhevet - og med rette - at i denne tiden er det handlingen som teller, ikke ordene. Riktignok har man ofte følelsen av at også ordene er til for sin egen skyld, nemlig for å utfylle et tomrom og erstatte de fakta som egentlig burde foreligge. Men til syvende og sist, enten det gjelder tyskere eller nordmenn, er det handling som fører fram, og handling er det som virkelig bidrar til å forkorte det unyttige mareritt av en tid vi befinner oss i, handling er det som fører oss til målet, kun handling kan gjøre oss til et fritt folk igjen. -- Boykotten av AT og arbeidsmobiliseringen er utvilsomt et viktig ledd i vårt passive forsvar, men hvor foretrefelig den enn blir gjennomført, fører den ikke til målet så lenge tyskerne for betaling kan få nær sagt så mye frivillig arbeidshjelp den vil. Er det riktig at den ene skal underkaste seg de allerhardeste straffer for å nekte å gjøre et arbeide som en annen tjener penger på, og dertil på toppen av det hele uten å rødme snykker seg med hedersbetegnelsen "god nordmann." -- Den norske ungdom som idag saboterer innkallelserne til AT og arbeidsmobiliseringen skal ikke stå alene i kampen - og se resultatet av sin kostbare innsats bli pulverisert av tusener av lønsmottakere og jobbers i tyskernes tjeneste. Faktum er at det flere steder er vanskelig å få folk til nødvendig norsk arbeide fordi tyskerne byr bedre betaling, og for tyskerne ble det som kjent vanskeligere å få arbeidshjelp da de senket timelønnen. Burde det ikke øyeblikkelig inntre en forandring i dette forhold? No det frivillige arbeid har pågått i såre år kunde det vel være en tanke å få det stanset. Eller skal vanskelene og tapene for den befrielsesarmen vi venter på enn ytterligere bli av våre egne folk i fiendens tjeneste? -- Boykotten av AT må følges av en almen nedleggelse av alt frivillig arbeid. Om ikke før, så i den pålytende time, bør i det minste hele folket stå samlet, ikke bare i front mot nasismen, men også mot alt det arbeid som tjener dens fortsette eksistens i Norge. Samme plikt og samme ansvar har alle.

BEREDELSEN AV CHERBOURG er avsluttet 20 dager etter landstigningen. Enkelst nordost tysk motstand holdt seg til tirsdag morgen, men i gryning ble det hvite flagg hoist. Under kampene mistet tyskerne 4 infanteridivisjoner, en hel del handels- og krigsskip og store sambandstykker. Kommandanten i Cherbourg, von Schlieben, samt øverstbefalende for de tyske sjestridskrefter i Normandie, kontraadmiral Hennichen, ble tatt til fange. Enkel tyske arsenaler i byen er tatt i uskadet stand, og de inneholder utstyr og ammunisjon for mange måneder. Cherbourg er Frankrikes sønnen havneby og dens anlegg er meget moderne. Den beskyttes av en knyttig og over 3 km. lang bølgebryter av granitt som ikke er forbundet med fastlandet. Dette gir havnen to innløp, det ene 2.5 km. bredt, det annet over 1 km., og begge er meget vanskelige å blokere. På den yngre red er det plass til ca. 100 av verdens største transportskip. På den indre havn er kaier, dokker o. a. bygget av granitt og således vanskelig å ødelegge. Havnen i Cherbourg har også den fordel at der er så stor forskjell på flo og fjære. Dette letter reparasjonsarbeidene - i motsetning til i Neapel. En stor konvoy utrustet med maritimt og mannskap har i lengere tid ligget i Kanalen klar til å forvandle den første franske havn til en losseplass for de allierte. Cherbourg ligger 1200 km. fra Berlin, og på østfronten har russerne erobret Vitebsk som også ligger 1200 km. fra Berlin. Von Clausewitz mareritt er blitt virkelighet. Tyskland trues av sterke armeer fra to for ikke å si 3 kanter. -- Etter å ha tapt 4-5 divisjoner i Cherbourg er tyskernes stilling meget vanskelig. Rommel har ikke vært istand til å få fram sine strategiske reserver i rett tid, og den tid er ikke fjern da Montgomery kan føre sine styrker innover i landet uten nevnevendig vanskelighet. Endå en tysk general er falt i Normandie. Det er generalmajor von Stechmann som tidligere var sjef for en infanteridivisjon i Gemelditriktet. Dermed er 5 av Hitlers generaler falt i Normandie. De alliertes hovedkvarter demonterer ryktene om at franske civile har skutt på allierte soldater.

SPRE AVISEN. MEN VÆR VAR. BRUK ØYNENE. FORSIKTIG. FORSIKTIG.

Nr. 54.

V V V V V V V V V V V V V V V V
V NORSK FRONT. V
V V V V V V V V V V V V V V V V

4. juli 1944.

NYHETENE FOR MANDAG:

Den Røde Arme har gjort et nytt stort framstøt i Kvite-Russland, og har nå nesten fullstendig sirklet Minsk inn. Etter de siste meldinger står russerne bare 20 km. fra byen. Syd for byen er jernbanen mellom Minsk og Vapchava avskåret. Nord for byen har sovjetstyrkene avskåret jernbanen opp til Vilna. Lengere nord står sovjettropper mere enn 80 km. vest for Polozk som ennå er på tyske hender. -- I Normandie har britiske tropper fra 2. arme slått tilbake en serie av harde angrep mot bruhodet over elven Odon. Tyskerne meldes å ha flyttet en hel panserdivisjon fra Russland til Normandie. Dette bringer deres styrker i sektoren mellom Caen og Tilley opp til 11 divisjoner. Allierte jagere skjøt igår ned 21 tyske jagere over slagområdet. Våre tap var 3 maskiner. All motstand i Cherbourgområdet er nå slutt, og antall fanger som er tatt der av amrk. styrker er steget til 43000. -- I Italia har tropper av 5. arme tatt vestkystbyen Cecina, 30 km. syd for Livorno. På 8. armes front har britiske tropper igår kastet ut fiendtlige tropper av en landsby nv. for Lake Trasimene. Over på Adriaterhavskysten har allierte tiltvunget seg overgang over en ny elvebarriere på deres framrykking mot Ancona. Mer enn 500 amrk. tunge bombefly bombet igår mål i Budapestområdet. -- De amrk. styrker på Saipanøya har rykket fram langs hele fronten. --

NYHETENE FOR LØRDAG:

På vestfronten har slaget sv. for Caen slakket av de siste 24 timene. Begge sider gjør klart til neste omgang. På nv, siden av Cherburghalvøya fortsetter mindre enn 2000 tyskere kampen. Fangetallet her er steget til 38000. -- Sovjetarmeene rykker nå hurtig fram gjennom Kvite-Russland, og har dradd en stor halvsirkel rundt Minsk. I nord er framskutte styrker i Polozksektoren over den polske grense av 1939 og to grønsbyer er i russernes hender. Ca. 95 km. syd for Minsk har russerne tatt Sluzk på hovedveien fra Bobruisk til Polen, og rykket videre vestover. I Finland er det frykt for at den nye overenskomst med Tyskland vil resultere i massedesertasjon fra den finske arme. -- De allierte armeer i Italia har gjort et alm. framstøt vest for Tazimener-sjøen. I Roma er general de Gaulle mottatt av paven. -- Engelske bombefly var igjen over okkupert territorium inatt. Fiendens aktivitet over Syd-England fortsatte. Der er drepte og skader forvullt.

FRÅ STOCKHOLM MELDES at tyskerne skal ha okkupert Ålandsøyene, men det blir cementert fra finsk hold. Den finske regjeringen søker å stanse flyktningsstrømmen til Sverige fra Ålandsøyene.

MOSKVA MELDER: I en dagsordre fra Stalin blir det meldt at sovjettroppene under sin hurtige framrykking nv. for Minsk har inntatt Wileika og Krasnoje og har dermed skåret over jernbanelinjene til Wilna og Riga. Samtidig har den første kviterussiske frontes tropper med voldsomme slag mot fienden syd for Minsk erobret Soldetsi, Nesswisj og Boratsow og dermed brutt forbindelsen mellom Minsk - Brest Litowsk. Dette er meget farlig for de 200 000 tyskere som forsvarer Minsk. På det Kareliske Nord har sovjettroppene inntatt Spaskaja Iuda. Et stod gikk det tyske tilbaketog over til ren panikk. Blant fangene tatt ved Bobruisk var en øverstbefalende for et armekorps og den tyske kommandant i Borisow. Denne siste er oppført bl. krigsforbryterne for sine ugjerninger i Orël. Han er utpekt som den ansvarlige for mordene i denne byen.

EN REUTERKOMMENTAR foruttaler at de underretninger som inngår fra Russland har stor betydning. Tyskerne kan ikke med "elastisk forsvar" forklare den katastrofe som har rammet dem. Hver dag meldes om store seire. Dette vitner om at tyskerne er blitt overrasket av plutseligheten i sovjettroppenes angrep, som ikke bare har et større omfang, men får en annen karakter etterhvert som de nærmer seg Tysklands grenser. Disse angrep blir stadig mer energiske og overbevisende. London melder at de tyske tap nå er steget til 250 000 mann som er falt eller tatt til fange.

VÆR VAR MED AVISEN. BRUK ØYNENE. SE DER FOR. FORSIKTIGHET!

fritt Norge etter krigen, krevdes det nå at den tar et klart ytre standpunkt til de aktuelle konflikter selvom det må koste ofre. — Vi har fått melding om at nye kontingentkrav er på trappene og skjemaflommen ser ikke ut til å ha noen ende. Det burde være overflødig å presisere nærmere hvordan forretningsstanden må stille seg. — Les dette brevet 2 ganger og tenk deg om. Som god norsk forretningsmann vil du være enig i resonneringen og vi er viss på at du slutter deg til følgende rettningslinjer og handler deretter.

1. Ingen forretningsmann eller organisasjon må sende skjemaer av politisk karakter til noen næringsgruppe eller offentlig myndighet.
2. Ingen må ta tilfrittsverv i organisasjoner hvor formann eller andre styremedlemmer er fjernet på grunn av politisk kontrær holdning.
3. Ingen må betale medlemskontingent etter de nye bestemmelser uansett om kravet kommer fra forbundet eller noen underavdeling.

Dette er kravet som hjemmefronten stadig vil stille til forretningsstanden. Men standen har også aktuelle og spesielle plikter i den store kamp som hjemmefronten står oppe i idag. Kampen mot mobiliseringen, AT og arbeidsinnsatsen. Hva arbeidsmobiliseringen angår, har en stor del av ungdommen måttet forlate sine hjem og arbeidsplasser, og det er vanskelig med forsyningen til dem. Enkelte steder har også rasjoneringsmyndighetene nektet å utlevere kort til dem som unndrar seg registrering. Denne simple politikk fra maktavernes side må forretningsstanden møte med de spesielle våpen den har som forsyningsforsørger, og sørge for at ungdommen vår — som selv har tatt den største risiko — får skikkeleg med mat og klær. — Ungdommen — framtidens — øyne er idag rettet mot den norske forretningsstand. Den vil ikke glemme den som hjalp, men heller ikke den som sviktet i alvorstunden.

STOPP ARBEIDSINNSATSEN.

Til arbeidsgivernø!

De sitter som ansvarlig leder av en bedrift. Derfor har hjemmefrontens ledelse rett til å stille store krav til dem. Den innsats De no kan utføre er å betrakte som Deres verneplikt. Og den vil bli husket i framtiden. Deres oppgave er følgende:

1. De må med alle midler De har til rådighet søke å forhindre at noen av Deres arbeidere eller funksjonærer blir registrert eller utskrevet til den "Nasjonale arbeidsinnsats."
2. Hvis noen av Deres arbeidere eller funksjonærer likevel blir utskrevet og kommer i vanskeligheter fordi de nekter, er det Deres plikt — i den utstrekning De makter det — å holde vedkommende økonomisk skadesløs.
3. De må ikke ta mot tvangsutskrevne arbeidsfolk.
4. De må ikke ta inn kvinnelig arbeidskraft som frigjør menn.
5. De må ikke fylle ut skjemaer for spesialarbeidere. Det angis at det er søknadsskjemaer for fritagelse for den "nasjonale arbeidsinnsats," men hensikten er naturligvis å få i stand et fyldig kartotek over spesialarbeidere for bruk ved utskrivningen.

De er med og avgjør landets og Deres egen skjæne. La Deres egen innsats bli landet og Dem selv verdig.

VI MÅ LAMME EN ALMINNELIG MOBILISERING I FØDSELEN. Det kan bli dedens aktuelt før vi aner det

+++++

Vi sender dette ut som ekstranr. De vanlige nyheter og kommentarer er å finne i nr. 56.

+++++

ILLOYALITET. En av dommerne hadde for noen dager siden en eiendommelig sak til behandling. En frue forlangte to av sine leieboere fjernet, to unge piker. Fruen ville ha rommet til bruk for noen tilflyttende sliktninger. Pikerne nektet da de ikke fant seg andre steder å bo. Fruen forlangte rettsavgjørelse, og samtidig anmeldte hun de unge pikene for ikke å ha meldt seg til AT tross flere innkallinger. Dommeren avviste saken. Slikt vil kalle seg jøssing. Andre metoder.

OVERSIKT. Fra øst, syd, vest og nord bryter stormen løs på "Festung Europas" bastioner. På nordfronten bryter russerne seg fram med uimotståelig kraft. I øst, jager tyskerne som rotter. De baltiske land er anset båret. Minsk er falt. Det var tyskernes sterkeste festning på østfronten. Kyllig uttalte en tysk kommentator at hvis Minsk skulle falle, ville veien til Warszawa ligge åpen. Russerne rykker nå inn i Polen, og står bare 16 mil fra den gamle tyske grense. Minsk er tyskernes annet Stalingrad. I vest rykker nå både amerikanerne og britene fram. Ved elven Odonmales de tyske panserstyrker foran de alliertes overlegne våpen. I syd rykker de allierte fram fra kyst til kyst. Livorno og Firenze er truet. I sannhet; "Festung Europas" murer knaker i sine sammenføyninger. I flere og flere land tar innenlandsstyrker til våpen. I Frankrike, Nord-Italia, Tsjekkoslovakia, Jugoslavia og Polen må tyskerne nå bruke sine hardt betrungte panserstyrker og tungt skyts mot partisanene. I andre okkuperte land stiger uroen blant befolkningen. Danskene har for alvor våknet opp. I København fortsetter generalstreiken. En Stockholmsmelding som vi gjengav i forrige nr. om **NE** avplåsning, medfører ikke riktighet. Gatokampene fortsetter. Over 100 dansker er nå drept og over 800 såret. For Berlin må i sannhet horisonten bli grugget.

+++++
Nyheter tirsdag: I en dagsordre som ble sendt ut igårkveld melder marsjall Stalin at hovedstaden i Kvitte-Russland, Minsk, er inntatt. Seiren ble i Moskva feiret med 24 salver fra 324 kanoner. Det er voldsomme kamper mellom tyske tropper og polske innenlandsstyrker ved Lublin. Russerne fortsetter framrykningen vest og nv. for Petrosavodsk. Det pågår nå gatekamper i byen Polotsk. Russerne nådde fram til sambandssentret Molodetsno, hvor det raser gatekamper. Fangerallet er steget til 72600. — Amerikanske tropper har gått til angrep stover på Cherbourghalvøya. 3000 tyskere, deribl. en øverstkommanderende ble tatt til fange igår. Ved Odonelven er over 20 motangrep slått tilbake av de allierte. Rømmel omgrupperer. En tysk fange forteller at på østfronten tror de tyske soldater at die Luftwaffe er på vestfronten, og på vestfronten tror de det er på østfronten. — De allierte har erobret det viktige sambandssentra Siena. På østkysten står de allierte bare 12 km. fra Ancona. De har satt over elven Musone og har erobret byene Lorco og Osimo. — Italiastasjonerte fly har angrepet oljeraffinerier ved Budapest, andre mål i Ungarn og Zagreb. Titos styrker går fram i Midt- og Øst-Bosnia.

Nyheter onsdag: Russerne har hatt en ny stor dag. En russisk armegruppe har inntatt den store jernbanoby Polotsk, kjent som "porten" til de baltiske land. En annen styrke er gått forbi og sprer seg nå utover mer enn 100 km. vest for byen. En annen arm av denne styrken rykker mot den Latviske republikk og skal være mindre enn 25 km. fra grensen. En tredje styrke rykker sydvestover mot Wilna. Russerne står bare 160 km. fra den gamle riksgrense. — I Normandie har britiske og kanadiske styrker vernet terrang i et nytt angrep vest for Caen. Kanadiene har tatt byen Karpisquet, og etter en framrykking på 2.5 km. har de tvunget seg fram mot flyplassen syd for byen. De var sist meldt å være innviklet i harde kamper om denne stillingen. Det kanadiske angrep begynte igår morges etter at hundrevis av allierte kanoner på land og sjø hadde beskyttet de tyske stillinger foran Karpisquet i 75 minn. Mens kanaderne rykket fram, angrep de britiske tropper langor mot sør langs brodden av Odonelven og tok byen Verson uten motstand, og forente seg med **NE** høyre flanker av de kanadiske styrker. Amerikanerne rykket sydover fra Cherbourgshalvøya og utvidet sin front til 40 km. bredd. — I Italia har 5. arme nådd et punkt 25 km. fra Livorno. Hard tysk motstand. — I Stillehavet har amerik. fly fra hangarskip angrepet havneanlegg i en øygruppe mindre enn 1300 km. fra Tokio. 3 jap. destroyere senket og 25 fly skutt ned.

NYHETER FOR TORSDAG FINNES PÅ NESTE SIDE.

en time og at opprøret er uten varig betydning. --Ingen av flåtens eller luftvåpnets offiserer har enno sendt lojalitetserklæringer utenom Donitz og Göring. Modell er den eneste som har sendt erklæring fra østfronten. Heller ikke har Kesselring sendt noen. På 3 måneder har tyskerne tappt omkring 720000 mann i falne og fanger. I de 4 måneder som gikk for en sammenbruddet i 1918 tapte tyskerne 430000 mann i falne og fanger.

FALSKT FLYVEBLAD : I visse deler av byen, særlig i Majotstustrøket, ble det for et par dager siden spredd en mengde falske flyblad. Det hette her at Hitler var død, Göring flyktet, Gøbbels begått selvmord, Himmler kvalt i sykeseng av søstrene (1), flere tyske byer var i de revolusjonæres hånd, at den 175 tyske inf. div. i Trondheim hadde gjort opprør osv.. Dokumentet bærer preg av å være laget av tyskere. Skrivemaskinen har tydeligvis ikke hatt A etter som 2 a-er er brukt. Det heter "Trønderlagen" osv.. Vi ber folk om ikke å ha slike saker liggende i sine hjem. Og vi ventet heller ikke at slike dokumenter kunne skape rykter.

NYHETER: Onsdag erobret russerne Deblin, et viktig jernb. knutepkt. og sterkt støttepkt. ved Weichsel. Det hette at det var brutt ut opprør i Warschawa. Jernbanen Dvinsk-Riga ble brutt, og Dvinsk næsten omringet. Amrk. jagerfly operer for første gang sammen med russerne på østfronten. Torsdag ble det meldt at russerne hadde gått over Weichsel. Russisk infanteri sendes over elven på amfibietanks. Weichsel er den siste naturlige hindring for russerne foran den tyske grehse. Nordvestover marsjerer russ. og polske styrker mot Warschawa. Øst for Krakau, som dekker innfartsveiene til Schlesia, er Przemysl sterkt truet. Idag kommer melding om at russerne har tatt 6 framskutte befestede stillinger mellom Karpatene og Balticum, bl. disse er Stanislalov, Lemberg, Bialystock og Dvinsk. De har også tatt en by som ligger 55 km. sø. for Warschawa og er rapportert å stå 48 km. fra byen. Videre har russerne berøvet de tyske armeer i Latvia og Estland deres siste retrettsvei ved å ta en av de viktigste vei - og jernbanesentra i Litauen: Shavli (Siauliai). Denne byen er hovedforbindelsen mellom Balticum og Øst Preussen.

VESTFRONTEN: Torsdag meldes fra Eisenhowers hovedkvarter at amrk. styrker har rykket fram vest for St. Lo på bred front, og har gått over hovedveien mellom St. Lo og Perriers. Syd for Caen raser et voldsomt tankslag. I frontmeldinger heter det at tyskerne gjør desperate forsøk på å ta igjen de tapte stillingene. De bruker styrker fra østfronten. Tyske fanger forteller at offiserene sa til dem at de som vilde overgi seg ble skutt, deretter forsvant offiserene. De Gaulle opplyste at innenlandsstyrkene no er tredoblet i antall og har fått nye våpen. Det pågår voldsomme kamper mellom franske innenl. styrker og tyskerne ved den fransk-spanske grense. Fredag meldes at amrk. armerte kolonner truer med å avskjære en betraktelig tysk styrke på vestsiktoren. Fjenden faller tilbake mot det store veisentrum Coutances. Amrk. står bare 8 km. fra denne byen.

SØRFRONTEN: Torsdag meldes at de allierte nærmer seg Firenze. Kesselring er blitt lettere såret. I en tale i Roma uttalte statsministeren, Bonomi, håpet om at de alliertes våpenstillingsbetingelser vilde bli modifisert på grunn av den hjelp italienerne har ydet de allierte. Titos styrker har erobret det tyske støttepkt. Ribnik og byene Bosanske og Dushitza. Fredag meldes at de allierte står ca. 8 km. fra Firenze. Den eng. konge har besøkt 8. armés front. Amrk. fly angrep Budapests industri-sentra. --Amrk. marinestyrker kontrollerer no 1/3 av Finlandsøya i Stillehavet. --Brit. fly har angrepet en oljefabrikk i Varsickel. Moskitofly for 3. natt på rad Berlin. Amrk. fly angrepet den nybygde Göring Tankfabrikk i Linz o.a. mål i Østerrike. Idag meldes at amrk. fly angrep mål i Erussal o.a. mål i Belgia. Videre mål i Wien og Barat oljeanlegg i Jugoslavia.

MISSIONS-LSKAPET: NS. har innsatt en q-prest og NS. misjonær som leder av Det Norske Missjonsselskap. Det strømmer inn protester fra misjonærforeningene over hele landet hvor foreningene ikke anerkjenner annet styre enn det ordinært valgte og har avbrutt all forsendelse av kontingent og bidrag til det kommisariske quislingstyret.

SPRE AVISEN. MEN VIS DEN YTTERSTE GRAD AV FORSIKTIGHET.

Nr. 68.

V V V V V V V V V V V V V V V V V
V N O R S K F R O N T. V
V V V V V V V V V V V V V V V V V

Mandagen
31. juli 1944.

DEN TYSKE ØSTFRONT VAKLER. Det er en rekordserie av seire russerne har kunnet melde i de siste dager. Kaunas er det siste tyske bolverk foran Øst Preussen. 2 russ. kiler presser seg fram mot Warschawa, en fra Siedelce, den andre fra Lublin. Denne siste styrken er det som no står foran Warschawas forsteder. Det er no opplagt at en stor del av de sterke tyske avdelinger som var i Brest Litovskområdet ikke kan komme vestover. Stanislalov behersker inngangen til Karpaterpassene. Lemberg behersker veiene til Polen Øst. Tyskerne er no tvunget til å trekke seg tilbake over Karpatene. Etter at Siauliai ble erobret er tyskernes baltiske armeer kommet i faresonen. 40 divisjoner kan her bli avskåret. De har no til sin rådighet bare en dårlig smalsporet jernbane langs kysten. Denne er dessuten bombet så den er ubrukelig. Ved Riga står russerne no bare 40 km. fra kysten.

POLEN: På lørdag ble det meldt at 3 polske ministre foruten statsministeren var reist til Polen over Moskva. De skulde sammen med den av emigrantregjeringen ledede undergrunnsbevegelse danne forvaltningsorganer for de befriede områder. London gir flg. redegjørelse for forholdet til den polske emigrantregjering: I London eksisterer en polsk regjering som er anerkjent av England og USA. Vi vet at det finns en tapper motstandsbevegelse i Polen som delvis aksepterer dens myndighet. England og USA. kan heller ikke glemme at denne regjering har stillet til de alliertes disposisjon en arme som kjemper sammen med de allierte i Italia o.a. steder. Desverre er det ingen diplomatisk forbindelse mellom denne regjering og Sovjettregjeringen. Grunnen til bruddet er misstillit fra sovjettregjeringen til den noværende polske regjering, mens den polske regjering på sin side ikke kan glemme de 2 oppstykkninger Polen har vært utsatt for. Hovedårsaken til striden er ikke grensespørsmålene, men misstillit. Sovjettregjeringen har imidlertid no opprettet avtale med den polske befrielseskomite og den polske arme i Russland og erklærer den polske ~~XXXX~~ regjering i London som ulovlig. Det polske telegrambyrå i London erklærer at den polske befrielseskomite er ulovlig og et forsøk fra usurpatorer å tilrive seg makten. For å finne en vei ut av vanskelighetene har den polske statsminister Nicolaschik reist til Moskva.

FINLAND: De spente forhold i F. forverres etterhvert som russerne rykker fram i de baltiske land. Narva og Dvinsk fall var et hårdt slag for finnene, og de legger ikke skjul på at de frykter for at sambandet med Tyskland over Tallin skal bli brutt. Sjefen for det finske informasjonsbyrå og literaturkritikeren er blitt arrestert for å ha utgitt illegale aviser som krevde fred med Russland. Der er tegn som tyder på at opposisjonen vil kaste Rytiregjeringen. Av de 200 riksdagsmedlemmer er de 114 mot Rytis og Linkomiz avtale med Ribbentropp.

MOBILISERINGEN: I Tyskland har Gøbbels utgitt de første forordninger i anledn. mobiliseringen. De som tidligere har hatt kontrakter for lettere arbeide skal no over i krigsarbeide. Alderen for kvinnelige krigsarbeidere er hevet fra 45 til 50 år. 2 tyske SS sjefer, Grimm og Ernst Pfahl er blitt drept som det heter -under ulykke på forretningsreise. I de tyske byer skal no posten bringes ut bare en gang om dagen og på landsbygden 2 ganger i uken. Flere teatre, kinoer og restauranter skal stenges. Telefonforb. mellom Sverige og Sveits har vært avbrutt de siste døgn. --I Norge har nazipressen i redaksjonelle artikkel gitt støtte til Gøbbels tiltak for total mobilisering og erklært at det også gjelder Norge. Det finns en mengde skoler, heter det, hvor hverken elever eller lærere gjør krigsviktig arbeide. Disse skolene bør stenges og likeså forretninger som enten ikke selger viktige varer eller har så lite å selge at det ikke betyr noe. Det er også funksjonærer i stat og kommune som kan undværes f. eks. i postverket og på jernbanen. Den norske hjemmefront har alle-

